
PE758.294v01-00

Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, O-000059/2023
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnis
Niels Fuglsang (S&D), Thomas Waitz (Verts/ALE), Günther Sidl (S&D), Sarah Wiener (Verts/ALE), 
Emil Radev (PPE), Michaela Šojdrová (PPE), Sirpa Pietikäinen (PPE), Heidi Hautala (Verts/ALE), 
Annika Bruna (ID), Caroline Roose (Verts/ALE), Pascal Durand (S&D), Pierre Larrouturou (S&D), 
Martin Buschmann (NI), Manuela Ripa (Verts/ALE), Martin Häusling (Verts/ALE), Maria Noichl 
(S&D), Anna Deparnay-Grunenberg (Verts/ALE), Grace O'Sullivan (Verts/ALE), Mario Furore (NI), 
Rosa D'Amato (Verts/ALE), Tiziana Beghin (NI), Petras Auštrevičius (Renew), Tilly Metz 
(Verts/ALE), Anja Hazekamp (The Left), Sylwia Spurek (Verts/ALE), Francisco Guerreiro 
(Verts/ALE), Martin Hojsík (Renew), Michal Wiezik (Renew), Malin Björk (The Left), Marisa Matias 
(The Left), Ville Niinistö (Verts/ALE), Marianne Vind (S&D), Christel Schaldemose (S&D), Karen 
Melchior (Renew), Alice Kuhnke (Verts/ALE), Pär Holmgren (Verts/ALE), Marina Kaljurand (S&D), 
Mick Wallace (The Left), Henna Virkkunen (PPE), Róża Thun und Hohenstein (Renew)

Tema: Pažadas peržiūrėti ES gyvūnų gerovės teisės aktus ir su gyvūnų gerove susijusios 
Europos piliečių iniciatyvos

Strategijoje „Nuo ūkio iki stalo“ Komisija įsipareigojo iki 2023 m. trečiojo ketvirčio peržiūrėti dabartinius 
ES gyvūnų gerovės teisės aktus. 2021 m. liepos mėn. Komisija, reaguodama į Europos piliečių 
iniciatyvą dėl gyvūnų veisimo narvuose uždraudimo „End the Cage Age“ (ši iniciatyva surinko daugiau 
kaip 1,4 mln. parašų), pareiškė, kad įsipareigoja uždrausti naudoti narvus tų rūšių gyvūnams, kurie 
nurodomi Europos piliečių iniciatyvoje. Komisija pažymėjo, kad šis draudimas bus nagrinėjamas 
persvarstant 20 metų galiojančius ES gyvūnų gerovės teisės aktus. Tuo tarpu per mažiau kaip 10 
mėnesių Europos piliečių iniciatyva „Fur Free Europe“ (liet. „Kailiams Europoje – ne!“) (joje raginama 
uždrausti kailinių žvėrelių auginimą dėl kailio ES ir pateikti į rinką produktus, pagamintus kailinių 
žvėrelių ūkiuose) taip pat surinko daugiau kaip 1,5 mln. parašų.

Spalio mėn. viduryje paskelbta speciali „Eurobarometro“ apklausa dėl europiečių požiūrio į gyvūnų 
gerovę patvirtino didžiulę ES piliečių paramą geresnėms gyvūnų gerovės taisyklėms ES.

Tačiau Komisija, pristatydama savo 2024 m. darbo programą, patvirtino, kad paskelbs tik pasiūlymą 
dėl gyvūnų apsaugos juos vežant, ir nurodė, kad reikia daugiau vertinimų ir dialogo dėl kitų numatomų 
pasiūlymų, kuriais siekiama peržiūrėti pasenusius ES gyvūnų gerovės teisės aktus. Vis dėlto, 
ūkininkai, pramonės atstovai, nevyriausybinės organizacijos ir kiti suinteresuotieji subjektai jau keletą 
metų diskutuoja dėl šios peržiūros ne tik įprastose Komisijos įsteigtose pilietinio dialogo grupėse, bet 
ir per ES gyvūnų gerovės platformą ir daugelį jos pogrupių. Be to, atsižvelgiant į geresnio 
reglamentavimo procesą, rengiantis peržiūrai buvo surengtos dvi viešos konsultacijos, iš kurių per 
vieną gauta beveik 60 000 atsiliepimų, tai – viena iš ES konsultacijų, kuriose dalyvavo daugiausia 
dalyvių. ES institucijos taip pat atliko svarbų darbą, be kita ko, paskelbta daug Europos maisto saugos 
tarnybos mokslinių nuomonių, kuriomis grindžiama peržiūra.

2023 m. gruodžio mėn. Komisija paskelbė pasiūlymą dėl gyvūnų augintinių gerovės, šis dokumentas 
iš pradžių turėjo būti įtrauktas į pasiūlymą dėl gyvūnų augintinių, apimantį daug platesnę taikymo sritį. 
Nors pasiūlymas dėl gyvūnų augintinių yra sveikintinas, išlieka susirūpinimas dėl likusios pradinio 
pasiūlymo dalies priėmimo.

Atsižvelgiant į tai:

ar Komisija gali pateikti planą, kuriame būtų nustatytas aiškus dar nepateiktų pasiūlymų dėl teisėkūros 
procedūra priimamų aktų, kuriuos ji ne kartą pažadėjo pateikti per šią kadenciją, įgyvendinimo 
tvarkaraštis, visų pirma:

1. pasiūlymo dėl reglamento dėl ekonominiais tikslais laikomų gyvūnų gerovės,

2. pasiūlymo dėl reglamento, susijusio su žudomų gyvūnų apsauga, taip pat



PE758.294v01-00

3. pasiūlymo dėl reglamento dėl ženklinimo gyvūnų gerovės ženklu?

Pateikta: 15.12.2023

Atsakyti iki: 16.3.2024


